



OFÍCIO N.º 190-A/2018/GAB- SEMED

Marituba/PA, 03 de maio de 2018.

**EMPRESA: IDEAL COMERCIO TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 20.889.946/0001-68**

**ASSUNTO: ADESAO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017/PMA-SMED,
REFERENTE AO PREGAO ELETRÔNICO SRP Nº 2017.002.PMA.SEMED**

Prezado (a) Senhor (a),

Venho por meio deste, consultar a Sua Senhoria sobre a possibilidade de autorização de adesão à Ata de Registro de Preços modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 2017.005.PMA.SEMED.

Essa adesão visa a Contratação de Empresa para a Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no fornecimento de materiais de limpeza e produtos de higiene, para atender a Rede Municipal de Ensino de Marituba e a Secretaria Municipal de Educação de Marituba/PA, conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDA DE	Preço Médio(R\$)	
				V. Unitário	V. Total
01	Balde com espremedor, 14L, Mop de algodão em tiras, esfregão e cabo	UND	500	R\$ 67,33	R\$ 33.665,00
02	Balde Plástico 50 Litros com tampa	UND	300	R\$ 82,46	R\$ 24.739,00
03	Balde plástico com alça de alumínio, 20 Litro	UND	1.500	R\$ 23,53	R\$ 35.300,00
04	Balde plástico com alça de alumínio, 40 Litro	UND	1.000	R\$ 66,47	R\$ 66.470,00
05	Balde plástico com alça de alumínio, 60 Litro	UND	500	R\$ 91,13	R\$ 45.565,00
06	Balde plástico com alça de alumínio, 100 Litro	UND	300	R\$ 153,53	R\$ 46.060,00
07	Cesto de plástico telado 10 litros	UND	1.500	R\$ 6,87	R\$ 10.300,00
08	Fiavela para limpeza 100% algodão, com 30x60 cm cores variadas e com bordas	UND	3.000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

09	Lixeira plástica de 5 litros com pedal	UND	300	R\$	36,87	R\$ 11.060,00
10	Lixeira plástica de 30 litros com pedal	UND	300	R\$	86,20	R\$ 25.860,00
11	Lixeira plástica de 50 litros com pedal	UND	350	R\$	163,60	R\$ 57.260,00
12	Lixeira plástica de 100 litros com pedal	UND	250	R\$	320,03	R\$ 80.007,50
13	Lixeira Plástica telado redondo, 10 litros formato semi afunilado	UND	400	R\$	6,53	R\$ 2.612,00
14	Luva de Borracha resistente, antiderrapante, com forro antialérgico para limpeza Tamanho G	PAR	1.500	R\$	6,73	R\$ 10.100,00
15	Luva de Borracha resistente, antiderrapante, com forro antialérgico para limpeza Tamanho M	PAR	1.000	R\$	6,73	R\$ 6.730,00
16	Luva descartável de alta qualidade para manipulação de alimentação escolar, tamanho único, na cor transparente, 100% polietileno, caixa com 100 unidade	CX	2.500	R\$	20,30	R\$ 50.750,00
17	Mascara descartável simples, na cor branca, com elástico 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho único. Caixa com 100 unidades	CX	700	R\$	22,13	R\$ 15.491,00
18	Saco para lixo 30L, em resina termoplástica, classe I, cor preta pacote com 100x10	FRD	200	R\$	201,97	R\$ 40.394,00
19	Saco para lixo 200L, em resina termoplástica, classe I, cor preta pacote com 100x05	FRD	100	R\$	501,87	R\$ 50.187,00
20	Saco para lixo 100L, em resina termoplástica, classe I, cor preta pacote com 100x10	FRD	200	R\$	208,30	R\$ 41.660,00
21	Saco para lixo 50L, em resina termoplástica, classe I, cor preta pacote com 100x10	FRD	200	R\$	209,97	R\$ 41.994,00
22	Touca descartável para manipulação de alimentação escolar, cor branca 100% polipropileno. Nº 216 caixa com 50 unidades	CX	1.000	R\$	17,13	R\$ 17.130,00
23	Vassoura de Piaçava cabo em madeira, dimensão mínima da base 25 cm	UND	2.500	R\$	13,17	R\$ 32.925,00
24	Vassoura de pelo 40 cm	UND	1.500	R\$	22,30	R\$ 33.450,00
25	Cabo de Alumínio para Mop com suporte de plástico unidade de 1,50mrs	UND	200	R\$	26,30	R\$ 5.260,00



26	Esponja de limpeza, dupla face, uma face abrasiva para limpeza pesada e outra macia para limpeza leve, caixa com c/601 unidades	CX	100	R\$	31,00	R\$ 3.100,00
27	Esponja lã de aço, 60g fardo c/14 pacotes cada pacote c/8 unidades	FD	300	R\$	17,93	R\$ 5.380,00
28	Pá para Lixo, com coletor acoplado, abrir e fechar, cabo 1,2m	UND	400	R\$	31,37	R\$ 12.548,00
29	Rodo com base em alumínio, raspador de borracha resistente 30 cm, cabo de madeira acoplado em rosca à base, cabo em madeira ou tubo metálico 1,2m	UND	800	R\$	20,77	R\$ 16.616,00

Caso haja sua concordância e consequente autorização, solicito para os itens homologados para sua empresa sua proposta consolidada, devidamente assinada e as documentações exigidas no edital do Pregão Eletrônico 2017.002.PMA.SEMED.

Certo de sua compreensão, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Kátia Cristina de Souza Santos
Secretária Municipal de Educação de Marituba/PA
Decreto N. 283/2017-PMM-GAB
SEMED-PMM-GOV

Recebido 03/05/17



IDEAL COMERCIO TRANSPORTE
E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 20.889.946/0001-68